
Information vedrørende ansøgning om udstilling på Traneudstillingen

Billedkunstnere og kuratorer kan ansøge Traneudstillingen om at få en udstillingsperiode. 
Årligt viser Traneudstillingen 6 udstillinger á hver 2 måneders varighed. Ud over udstillingslokalet 
stilles der en række faciliteter til rådighed, som består af kunstfaglig assistance til pressemateriale, 
formidling, og planlægning af relaterede arrangementer, samt professionel teknisk assistance til 
ophængning og nedtagning af udstillingen. Derudover betaler Traneudstillingen transportom-
kostningerne af kunstværkerne, udgifter til fernisering samt forsikring af samtlige kunstværker i 
udstillingsperioden. Traneudstillingen har ikke mulighed for at medfinansiere produktion af kunst-
værker. 

Procedure for ansøgning om udstillingsperiode på Traneudstillingen
Fra 2010 får Traneudstillingen to faste årlige ansøgningsfrister om udstilling. Begge datoer henvi-
ser til det efterfølgende års udstillingshalvår:

1.	 1. marts
2.	 1. oktober

Efter ansøgningsfristen gennemgår og bedømmer den kunstfaglige leder af Traneudstillingen det 
indkomne materiale. Herefter afgøres, hvem der skal udstille det følgende halvår. Der skal tages 
forbehold for at Traneudstillingen også uopfordret inviterer kunstnere til at udstille. Ansøgere skal 
forvente en svartid på min. 8 uger efter ansøgningsfrist. Ansøgningen sendes til: 

Traneudstillingen
Gentofte Hovedbibliotek
Ahlmanns Allé 6
2900 Hellerup
Att: Aukje Lepoutre Ravn

Ansøgning skal minimum indeholde følgende oplysninger
•	 Ansøgers navn og kontaktoplysninger
•	 Ansøgers CV (for gruppeudstillinger samtlige udstilleres CV)
•	 En kortfattet projektbeskrivelse, der klart udtrykker den overordnede idé bag udstillingen   
              samt behandler ansøgers kunstneriske praksis generelt.
•	 Relevant billeddokumentation af eks. skitser, tidligere arbejder og projekter (for gruppe-
              udstillinger: billedmateriale fra samtlige udstillere). Vedlæg gerne stillbilleder, DVD, 
              kataloger, print, postkort m.m. Vedlægges billedmateriale på CD, må filerne ikke være  
              for tunge. Traneudstillingen forbeholder sig ret til at afvise en ansøgning såfremt denne 
              er udokumenteret eller det vedlagte materiale ikke kan vises
•	 Frankeret og adresseret returemballage, hvis ansøgningsmaterialet ønskes sendt retur 
              efter vurdering 

Disse vilkår skal opfyldes, for at ansøgningen kan komme i betragtning. Ansøgninger sendt pr. 
e-mail behandles ikke. Yderligere henvendelser og spørgsmål omkring Traneudstillingen kan ret-
tes mod kunstkonsulent Aukje Lepoutre Ravn på mail: alra@gentofte.dk eller telefon: 39985843 / 
60107619.
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